
令和４年１月７日 

生徒・保護者各位 

学校法人 土浦日本大学学園 

理 事 長 佐   藤   豊 

土 浦 日 本 大 学 高 等 学 校 

校  長  吉 田  正 俊 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策及び体調管理の徹底について（ご連絡） 

 

拝啓 初春の候 謹んで新春のお喜びを申し上げます。 

 さて明日から，令和３年度第３学期が開始されますが，今般の日本国内では， 

新型コロナウイルスオミクロン株の感染が相次ぎ，その感染拡大の兆しも見え

始めております。また先般，茨城県におきましても，オミクロン株の感染確認の

発表があり，感染者数も増加に転じております。このような状況下，私たちとし

ましては今一度，一人ひとりが基本的な感染症対策を徹底し，感染予防・感染拡

大防止に努めることが必要と考えております。本校では引き続き，校内感染症対

策の継続・徹底に努めてまいりますので，皆様方におかれましても，ご家庭内で

の感染症対策の継続・徹底をお願いいたします。また併せまして，お子様及び 

同居するご家族などで発熱・体調不良者などがいる場合には，お子様の登校を 

控え，感染症による登校に不安がある場合にも同様といたします。 

 本校では今後も，生徒・教職員の身の安全を第一に，安心・安全の学校運営に

取り組んでまいりますので，皆様方のご理解・ご協力をお願いいたします。 

敬具 


